Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br

Edital nº 05/2023 – DIRPROP/PROEN – Seleção de Tutor/a para PET  HISTÓRIA

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 05/2023–PROEN/PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE TUTOR/A DO
GRUPO PET HISTÓRIA

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de suas

atribuições e respaldada nas instruções dispostas na Lei Federal Nº 11.180, de 23 de setembro de 2005,

na Portaria Nº 976-MEC, de 27 de julho de 2010, alterada pela Portaria Nº 343-MEC, de 24 de abril de

2013, e na Resolução Nº 2-CEPE/UNICENTRO, de 8 de março de 2016, RETIFICA o cronograma de

seleção (Item 12 do Edital nº 04/2023 - PROEN/DIRPROP) de processo seletivo de Tutor/a para o

Programa de Educação Tutorial – PET, do curso de História, Campus Santa Cruz, da UNICENTRO,

conforme segue:

12. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO (ALTERADO)

Datas Etapas

    16/03/2023 Publicação do Edital de seleção para Tutor/a.

    17/03 a 28/03/2023 Período de inscrição dos/as candidatos/as.

29/03/2023
Publicação do Edital de homologação das inscrições e de divulgação

de local e horários para apresentação da Proposta de Ação (item

8.2.2).

31/03/2023 Período destinado aos recursos ao indeferimento de inscrições.

Até 11/04/2023 Publicação do Edital de classificação dos/as candidatos/as.

12/04/2023 Período destinado aos recursos à classificação.

13/04/2023 Publicação do Edital de resultado final da seleção para Tutor/a.

Publique-se.

Guarapuava, 21 de março de 2023.

ASSINADO NO ORIGINAL

Prof.ª Karina Worn Beckmann
Pró-Reitora de Ensino.

http://www.unicentro.br/

	12. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO (ALTERADO)